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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1980, listopad 20 
Teleks nr 290

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 746
maszynopis

W odpowiedzi na teleks nr 511 informuję, że po VI Plenum Komitetu Centralnego 
dokonano w wojewódzkiej organizacji partyjnej głębokiej analizy form i metod pracy 
partyjnej. W poszczególnych środowiskach społeczno-zawodowych, ze szczególnym 
zwróceniem uwagi na środowiska robotnicze. Zagadnienia te były także przedmiotem 
narady aktywu partyjnego odbytej w miesiącu wrześniu oraz plenarnego posiedzenia 
Komitetu Wojewódzkiego PZPR w październiku br.

Całość podejmowanych działań zmierza do umocnienia wojewódzkiej organizacji 
partyjnej, zacieśnienia więzi z załogami [głównie robotniczymi] [robotniczymi] oraz 
odbudowy zaufania do polityki partii [wśród] całego społeczeństwa województwa.

[Od dnia 3 listopada] Sekretariat KW [przyjął zasadę codziennego odbywania posiedzeń, 
podczas których dokonuje się aktualnej oceny] dokonuje codziennie oceny aktualnej sytuacji 
społeczno-politycznej i gospodarczej oraz [poziomu] zaopatrzenia rynku. Każdorazowo  
na posiedzeniu Sekretariatu wysłuchiwana jest także informacja Komendanta 
Wojewódzkiego MO o aktualnej atmosferze politycznej w poszczególnych środowiskach 
społeczno-zawodowych.

Zasadą stały się również cotygodniowe, rejonowe spotkania sekretarzy KW  
z I sekretarzami instancji partyjnych stopnia podstawowego oraz sekretarzami komitetów 
zakładowych. Wnioski z tych spotkań są omawiane na posiedzeniach Sekretariatu KW.

Wszyscy członkowie Egzekutywy KW oraz pracownicy polityczni aparatu partyjnego 
systematycznie współpracują z organizacjami partyjnymi, zwłaszcza działającymi wśród 
załóg robotniczych.

[Dokonano również weryfikacji składów Komisji Komitetu Wojewódzkiego,  
dokoptowując do ich składu] [tekst nieczytelny] [KW poprzez wprowadzenie do nich 
robotników]. Podobne działania podjęto w stosunku do zespołów problemowych 
działających przy wydziałach Komitetu Wojewódzkiego, z których składów wprowadzono  
przedstawicieli administracji państwowej i gospodarczej a w ich miejsce powołano 
aktywistów robotniczych.

W całej wojewódzkiej organizacji partyjnej [poważnie] rozszerzono zasadę 
konsultowania wśród załóg projektów uchwał komitetów partyjnych jak również materiałów 
przedkładanych egzekutywom KM/G.

[Dużym zmianom ulega styl partyjnego sterowania rozwojem gospodarki województwa. 
Przy niezmniejszonym zainteresowaniu problemami społeczno-gospodarczymi  
we wszystkich instancjach partyjnych zrezygnowano z wszelkich form interwencji 
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w dziedziny będące w gestii organów administracji państwowej i gospodarczej.] 
Systematycznie organizuje się w Komitecie Wojewódzkim i instancjach partyjnych stopnia 
podstawowego spotkania z sekretarzami organizacji partyjnych działających w wybranych 
działach gospodarki narodowej.

Praca całego aparatu partyjnego [podporządkowana] [nastawiona] jest [na] [stały 
kontakt] stałym kontaktom z ludźmi, a zwłaszcza z klasą robotniczą. Dobrze celowi temu 
służy przyjęta zasada jak najczęstszego uczestnictwa w zebraniach partyjnych pracowników 
aparatu i aktywu partyjnego.

Wiele uwagi poświęca się doskonaleniu systemu przepływu informacji z KW do instancji 
i organizacji partyjnych i na odwrót. W Komitecie Wojewódzkim dwukrotnie w tygodniu 
opracowywany jest „Biuletyn Informacyjny”, w którym zawarte są aktualne informacje 
dotyczące węzłowych problemów pracy partyjnej, wybrane informacje przekazywane 
z Komitetu Centralnego oraz informacje o [wszystkich] działaniach podejmowanych  
w Komitecie Wojewódzkim wraz z określonymi zaleceniami do pracy KM/G, KZ/POP. 
„Biuletyn Informacyjny” przekazywany jest do wszystkich komitetów zakładowych  
i większych organizacji partyjnych.

Podjęto również szereg działań, aby do rozwiązywania bieżących problemów  
społeczno-gospodarczych szeroko włączać wszystkie siły społeczne, cały aktyw partyjny. 
Przykładem takich działań jest przyjęcie zasady, stałych, roboczych kontaktów Sekretariatu 
KW z działaczami ruchu robotniczego w celu [zaciągania] zasięgania ich opinii [w pracy  
na rzecz rozwiązywania bieżących problemów] [przy rozwiązywaniu aktualnych  
problemów].

Zmieniono również [zasady wstępu do gmachu Komitetu Wojewódzkiego] obowiązujące 
[tekst nieczytelny] rygory przy wejściu do gmachu Komitetu Wojewódzkiego. Zrezygnowano 
z systemu przepustek, dowodem upoważniającym do [wstępu] wejścia do gmachu  
KW jest legitymacja partyjna. Wszyscy pracownicy aparatu partyjnego w wybranym dniu 
tygodnia mają możliwość bezpośredniego kontaktu z I sekretarzem KW w celu omówienia 
interesujących ich problemów.

Sekretarz KW PZPR

Henryk Kubiak
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